
 
КРАСНОБОРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
24 мая  2023  года                                                                           № 51 /1  
     С.Красноборск 
 
О  формировании участковых избирательных комиссий избирательных 

участков №№441-457, 460  
  
 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы 
участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 20, 22, 27 
Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права 
на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Методическими 
рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 
комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных 
и участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением 
Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 февраля 
2010 года № 192/1337-5, п.2 ст.14 областного закона «О выборах депутатов 
Архангельского Областного Собрания депутатов» № 170-22-0З от 03.06 2003 
Красноборская территориальная избирательная комиссия постановляет: 

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных 
участков № 441-457, 460 со сроком полномочий пять лет (2023-2028 гг.), 
назначив в их составы членами участковых избирательных комиссий с 
правом решающего голоса лиц согласно прилагаемым спискам. 

2. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 
Архангельской области. 

3. Направить выписки из настоящего постановления в 
соответствующие участковые избирательные комиссии. 

4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление  в газете 
«Красноборские вести» и на официальном сайте администрации МО 
«Красноборский муниципальный район» во вкладке Красноборская ТИК. 

 
 

 
Председатель комиссии             Н.В. Паршина 
 
 
Секретарь комиссии                                                                Г.Г. Зашихина 
 
 

              

 



 

 
Приложение к постановлению 

Красноборской территориальной  
избирательной комиссии 
от 24 мая 2023   № 51/1  

 

Списки членов участковых избирательных комиссий  
с правом решающего голоса  

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 441 

Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Антропова Марина Георгиевна Красноборское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

2 Бирюлькина Галина Николаевна Собрание депутатов МО "Красноборский 
муниципальный район" 

 

3 Богданова Валентина Михайловна Красноборское местное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

4 Илатовская Любовь Валентиновна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

5 Стриленко Галина Вячеславовна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 442 

Количественный состав комиссии – 11 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Агапова Ольга Леонидовна собрание избирателей по месту жительства - 

Архангельская область, село Красноборск, 
улица Красная 

 

2 Брызгунов Валентин Борисович Красноборское местное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

3 Кувакина Светлана Николаевна Собрание депутатов МО "Красноборский 
муниципальный район" 

 

4 Никонова Оксана Владимировна собрание избирателей по месту работы - 
МБУК "РКЦ" 

 

5 Старикова Анна Сергеевна собрание избирателей по месту жительства - 
ул. Мира, с. Красноборск, Архангельской 

облсасти 

 

6 Сухотина Людмила Борисовна собрание избирателей по месту работы - СП 
"Красноборская центральная библиотека" 
МБУ "Межпоселенческая библиотека 

Красноборского района" МО "Красноборский 
муниципальный район" Архангельской 

области 

 

7 Томилов Сергей Леонидович Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

8 Тропин Андрей Валентинович собрание избирателей по месту работы - 
Военный комиссариат Красноборского и 
Верхнетоемского районов Архангельской 

области 

 

9 Тропина Светлана Александровна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

10 Чижова Елена Юрьевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

11 Шехина Елена Михайловна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ "Красноборская средняя школа" 

 

 



Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 443 
Количественный состав комиссии – 10 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Бучнева Ольга Геннадьевна Красноборское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

2 Власова Елена Игоревна Собрание депутатов МО "Красноборский 
муниципальный район" 

 

3 Кожина Галина Анатольевна Красноборское местное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

4 Илатовская Елена Сергеевна собрание избирателей по месту работы 
- администрация МО "Красноборский 
муниципальный район" 

 

5 Котова Оксана Владимировна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ "Красноборская средняя школа" 

 

6 Нода Оксана Васильевна собрание избирателей по месту жительства - с. 
Красноборск, ул. Зеленая 

 

7 Попова Татьяна Клавдиевна собрание избирателей по месту жительства - 
Архангельская область,село Красноборск, 

улица Загородная 

 

8 Суханова Ольга Валерьевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

9 Юганова Ксения Александровна собрание избирателей по месту жительства - 
Архангельская область,село Красноборск, 

улица Загородная 

 

10 Юрьева Лариса Петровна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

 
 
 
 
 
 



 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 444 

Количественный состав комиссии – 7 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Большакова Анастасия Сергеевна собрание избирателей по месту работы - СП 

"Алексеевский культурно-досуговый центр" 
МБУК "Районный культурный центр"  МО 
"Красноборский муниципальный район" 

Архангельской области 

 

2 Казакова Наталья Антоновна Красноборское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

3 Попова Наталья Анатольевна собрание избирателей по месту жительства - 
Архангельская область, Красноборский район, 

деревня Фроловская 

 

4 Саламатова Елена Александровна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

5 Скрылёва Ирина Владимировна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

6 Флоря Иван Николаевич собрание избирателей по месту жительства - 
Архангельская область, Красноборский район, 

деревня Фроловская, улица Химиков 

 

7 Якушева Надежда Константиновна Красноборское местное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 445 
Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Заозерская Людмила Сергеевна Архангельское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

 

2 Костенко Лидия Валентиновна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

3 Лаврентьева Татьяна Евгеньевна Красноборское местное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

4 Тиунова Людмила Витальевна собрание избирателей по месту работы - 
МБОУ "Красноборская средняя школа" СП 

"Дябринская школа" 

 

5 Фортунатова Валентина Владимировна Красноборское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 446 
Количественный состав комиссии – 7 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Зашихина Нина Анатольевна Красноборское местное отделение 

политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

2 Новосельцева Надежда Сергеевна Совет депутатов МО "Белослудское"  
3 Пешкова Людмила Геннадьевна собрание избирателей по месту работы - 

МБОУ "Белослудская основная 
общеобразовательная школа" 

 

4 Пирогова Наталья Борисовна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

5 Плешкова Елена Сергеевна Собрание депутатов МО "Красноборский 
муниципальный район" 

 

6 Поротова Яна Владимировна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

7 Суменкова Дарья Сергеевна Красноборское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 447 
Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Истомина Галина Владимировна Красноборское местное отделение 

политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

2 Полозкова Тамара Николаевна Красноборское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

3 Саламатова Надежда Николаевна Собрание депутатов МО "Красноборский 
муниципальный район" 

 

4 Федосеева Ольга Борисовна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

5 Химова Наталья Аркадьевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 448 
Количественный состав комиссии – 7 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Булыгина Елена Павловна Совет депутатов МО "Верхнеуфтюгское"  
2 Зайцева Алефтина Михайловна Красноборское местное отделение 

политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

3 Истомина Анна Евгеньевна Красноборское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

4 Михайлова Ольга Павловна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

5 Михайлова Татьяна Вениаминовна собрание избирателей по месту работы - 
МБУК"РКЦ", СП "Верхнеуфтюгский 
культурно-этнографический центр" 

 

6 Рудакова Наталия Николаевна Собрание депутатов МО "Красноборский 
муниципальный район" 

 

7 Смирнова Альбина Васильевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 449 
Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Копылова Валентина Николаевна Красноборское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

2 Кротова Татьяна Алексеевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

3 Кушнеревич Надежда Борисовна Собрание депутатов МО "Красноборский 
муниципальный район" 

 

4 Типухина Марина Васильевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

5 Титова Светлана Прокопьевна Красноборское местное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 450 
Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Борисова Светлана Николаевна Архангельское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

 

2 Булыгина Марина Николаевна Красноборское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

3 Малахова Марина Николаевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

4 Родионова Вероника Александровна собрание избирателей по месту жительства - 
пос. Комарово 

 

5 Шванёва Елена Евгеньевна Красноборское местное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 451 
Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Авдеева Юлия Николаевна собрание избирателей по месту жительства - 

Архангельская область, Красноборский район, 
деревня Монастырская Пашня 

 

2 Веселкова Лариса Юрьевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

3 Ефимова Анастасия Васильевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

4 Скородумова Антонина Александровна Красноборское местное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

5 Сорогина Лидия Борисовна Красноборское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 452 
Количественный состав комиссии – 7 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Ананьина Ольга Игоревна собрание избирателей по месту работы - ГБУЗ 

АО "Санаторий имени М.Н.Фаворской" 
 

2 Конева Валентина Павловна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

3 Мутина Наталья Николаевна Красноборское местное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

4 Нестеренко Елена Игоревна собрание избирателей по месту жительства - 
дер. Ершевская, ул. Молодежная 

 

5 Титова Наталия Васильевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

6 Федосеева Мария Валерьевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

7 Шадрина Ирина Николаевна Красноборское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 453 
Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Анциферова Инна Николаевна Архангельское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

 

2 Звягина Ольга Николаевна собрание избирателей по месту жительства - 
Архангельская область, Красноборский район, 

деревня Большая 

 

3 Нерадовская Наталья Романовна Красноборское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

4 Суханова Ирина Николаевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

5 Суханова Мария Алексеевна Красноборское местное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 454 
Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Денисова Ольга Александровна Красноборское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

2 Друганова Ольга Петровна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

3 Поплевина Галина Павловна Красноборское местное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

4 Смиренникова Анастасия Витальевна собрание избирателей по месту жительства  
5 Хохлова Ксения Валерьевна Архангельское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-
демократической партии России 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 455 
Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Афанасова Марина Леонидовна Красноборское местное отделение 

политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

2 Капиталинина Лариса Леонидовна Красноборское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

3 Криулина Валентина Сергеевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

4 Пермиловская Тамара Александровна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

5 Соколова Наталья Ивановна собрание избирателей по месту жительства - 
Архангельская область, Красноборский 

муниципальный район, Андреевская деревня 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 456 
Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Витязева Ольга Леонидовна Красноборское местное отделение 

Всероссийской политической партии 
"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

2 Кобякова Галина Клавдиевна Красноборское местное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

3 Малкова Зинаида Леонидовна Собрание депутатов МО "Красноборский 
муниципальный район" 

 

4 Фахуртдинова Нина Андреевна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

5 Малкова Людмила Николаевна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 457 

Количественный состав комиссии – 10 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Бобринева Галина Владимировна Красноборское местное отделение 

политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

2 Каторина Наталья Александровна Региональное отделение в Архангельской 
области Политической партии "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

 

3 Кобылина Татьяна Евгеньевна собрание избирателей по месту работы - ГБОУ 
АО "Черевковская СКОШИ" 

 

4 Кузнецовская Наталья Игоревна Региональное отделение Социалистической 
политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

5 Онохова Ирина Петровна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

6 Спиридонова Галина Станиславовна собрание избирателей по месту жительства - 
Архангельская область, Красноборский 
муниципальный район, Черевково село 

 

7 Тарасова Татьяна Клавдиевна Красноборское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

8 Торопова Юлия Владимировна Собрание депутатов МО "Красноборский 
муниципальный район" 

 

9 Тупоногова Татьяна Альбертовна собрание избирателей по месту работы - ООО 
"ГТК-2 Энергосбыт" 

 

10 Яковлева Оксана Алексеевна собрание избирателей по месту жительства - 
Архангельская область, Красноборский 
муниципальный район, Черевково село 

 

 



 
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 460 
Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 
№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой 
избирательной комиссии с правом решающего 

голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  
1 Казакова Татьяна Игоревна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 
РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

 

2 Лобанова Любовь Валентиновна Архангельское региональное отделение 
Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

 

3 Лобанова Татьяна Геннадьевна Красноборское местное отделение 
политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ" 

 

4 Лукина Ольга Геннадьевна Собрание депутатов МО"Красноборский 
муниципальный район" 

 

5 Швецова Людмила Геннадьевна Красноборское местное отделение 
Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 



 

КРАСНОБОРСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24 мая 2023 года  № 51/2 

с. Красноборск 

 
О назначении председателей участковых избирательных комиссий 

избирательных участков № 441-457, 460 
 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об 
основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 
граждан Российской Федерации на основании постановления Красноборской 
территориальной избирательной комиссии от 06.04.2023г. № 49/1 «О 
формировании участковых избирательных комиссий избирательных участков 
№ 441-457, 460», рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения 
председателями участковых избирательных комиссий, Красноборская 
территориальная избирательная комиссия постановляет: 

1. Назначить председателями участковых избирательных комиссий 
избирательных участков №441-457, 460 кандидатуры согласно прилагаемому 
списку. 

2. Председателям участковых избирательных комиссий, назначенным 
настоящим решением, созвать первые заседания до 08 июня 2023 года 
включительно. 

3. Направить настоящее постановление в избирательную комиссию 
Архангельской области. 

4. Направить выписки из настоящего постановления в 
соответствующие участковые избирательные комиссии. 

5. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в газете 
«Красноборский вести» и на сайте администрации МО «Красноборский 
муниципальный район» во вкладке Красноборская ТИК. 

 
 
Председатель     комиссии                                                                 Н.В.Паршина 
 
Секретарь  комиссии                               Г.Г.Зашихина
  
 
 
 

 
 
 



 
         Приложение к постановлению 

Красноборской территориальной  
избирательной комиссии 
от 24.05.2023 г. № 51/2 

 

Список председателей участковых избирательных комиссий  
избирательных участков  № 441-457, 460 

 
№ 
п/п 

№ избирательного 
участка 

Фамилия, имя, отчество 

1 2 3 

1 441 Стриленко Галина Вячеславовна 

2 442 Кувакина Светлана Николаевна 

3 443 Власова Елена Игоревна 

4 444 Саламатова Елена Александровна 

5 445 Фортунатова Валентина Владимировна 

6 446 Зашихина Нина Анатольевна 

7 447 Истомина Галина Владимировна 

8 448 Рудакова Наталия Николаевна 

9 449 Копылова Валентина Николаевна 

10 450 Булыгина Марина Николаевна 

11 451 Авдеева Юлия Николаевна 

12 452 Шадрина Ирина Николаевна 

13 453 Нерадовская Наталья Романовна 

14 454 Смиренникова Анастасия Витальевна 

15 455 Капиталинина Лариса Леонидовна 

16 456 Фахуртдинова Нина Андреевна 

17 457 Тарасова Татьяна Клавдиевна 

18 460 Лобанова Любовь Валентиновна 

  


